2

[image: image1.emf]
МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

______________ №_____________

г. Красногорск

  МИНИСТ___
Об утверждении

Порядка проведения и проверки итогового собеседования
по русскому языку на территории Московской области

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023
№ 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на территории Московской области (далее соответственно – Порядок, итоговое собеседование).

2. Государственному автономному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования Московской области «Корпоративный университет развития образования» организовать работу
по подготовке и проведению итогового собеседования в соответствии с Порядком.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Московской области, осуществляющим управление в сфере образования, организовать работу по подготовке и проведению итогового собеседования в соответствии с Порядком.

4. Признать утратившим силу приказ министра образования Московской области от 24.11.2023 № ПР-207 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на территории Московской области».
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования Московской области – начальника управления модернизации

системы образования  Гребцову А.В.
Министр образования

Московской области                                                                                      И.В. Пильдес